
MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 049/2024

Às 08:02:04 horas do dia 29 de Abril de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo
relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO, COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO DE EVENTO, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIOS, SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO, SERVIÇOS DE TRANSPORTES, PRODUÇÃO DE
RELATÓRIOS, SUPORTE LOGÍSTICO, MATERIAL DE APOIO TÉCNICO E DEMAIS INSTRUMENTOS E INSUMOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS, VISANDO
A REALIZAÇÃO DOS “ JOGOS DOS POVOS INDÍGENAS DE MINAS GERAIS”, CONFORME CONVÊNIO N.º Nº 1481001402/2023/SEDESE, FIRMADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG E A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA 02.827.909/0001-43 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

34308 ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA 02827909000143 DMG D20 R$ 514.849,80 Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA 02.827.909/0001-43 R$ 514.849,80 26/04/2024 10:29:33 Classificado

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/04/2024
08:02:04

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/04/2024
08:02:23

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
34308

29/04/2024
08:02:29

Bom dia,

Sistema 29/04/2024
08:12:26

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Sistema 29/04/2024
08:12:35

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
34308

29/04/2024
08:14:09

O preço ofertado é nosso melhor preço, não consigo reduzir devido o preço já esta no limite.

Sistema 29/04/2024
08:19:24

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 29/04/2024
08:19:31

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$514.849,80.

Sistema 29/04/2024
08:19:45

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 29/04/2024
08:29:47

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 29/04/2024
10:33:02

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor ROBERTO DOS
SANTOS FERREIRA -02.827.909/0001-43 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 29/04/2024
10:33:33

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 29/04/2024
10:43:34

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 29/04/2024
10:52:37

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA 02.827.909/0001-43 R$ 514.849,80

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/04/2024
08:02:14

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 29/04/2024
08:02:23

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 08:02:23

Pregoeiro 29/04/2024
08:03:10

Sr. Licitante, bom dia! Está iniciada a Fase de Disputa. Solicitamos um desconto final para concluir essa disputa, visto que, temos
apenas uma proposta.

Pregoeiro 29/04/2024
08:12:08

Sr. Licitante é possível um redução no valor final ofertado?

Pregoeiro 29/04/2024
08:31:07

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 29/04/2024 08:31:00hs até o dia 29/04/2024 10:31:00hs para o(s) fornecedor(es):

ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA.

Pregoeiro 29/04/2024
08:31:18

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 29/04/2024 08:31:00hs até o dia 29/04/2024 10:31:00hs para o(s) fornecedor(es):

ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/04/2024
09:39:38

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR consulta_simples_nacional_1714394378.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:39

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR cnd_municipal_1714394378.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:39

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR cnd_fgts_1714394378.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:39

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR consulta_sancoes_ceis_1714394378.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:40

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR cnd_estadual_1714394380.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:40

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR contrato_eng_eletrico_guga_1714394380.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:41

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR cndt_1714394381.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:41

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR
consulta_consolidade_de_pessoa_juridica_tcu_1714394381.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:41

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR certidao_de_quit_de_debito_crea_pf_guga_1714394381.pdf
no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:41

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR insc_estadual_1714394381.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:41

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR contrato_eng_gleidson_atual_1714394381.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:41

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR cadastur_prestador_de_servico_1714394381.pdf no
habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:41

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR cnd_federal_1714394381.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:41

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR declaracoes_carmesia_1714394381.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:41

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR
certidadao_de_resp_tec_crea_eng_elet_guga_1714394381.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:41

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR cadastur_org_de_eventus_1714394381.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:42

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR proposta_comercial_1714394381.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:42

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR certidao_crea_p_jur_roberto_1714394382.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:42

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR certidao_de_resp_tec_gleidson_1714394382.pdf no
habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:42

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR cnpj_1714394382.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:42

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR contrato_social_roberto_ferreira_2021_1714394382.pdf no
habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:42

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR identidade_roberto_costas_1714394382.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:43

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR cnd_de_falencia_1714394382.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:43

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR atestado_pref_carmesia_1714394383.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:43

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR certidao_simplificada_2023_1714394383.pdf no habilitanet.



Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/04/2024
09:39:43

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR identidade_roberto_1714394382.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:43

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR insc_municipal_1714394382.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:39:43

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR certidao_de_quit_debito_crea_gleidson_1714394382.pdf no
habilitanet.

Sistema 29/04/2024
09:40:09

O fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA acabou de ENVIAR proposta_comercial_1714394409.pdf no proposta final.

Sistema 29/04/2024
10:31:02

O prazo para o fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 29/04/2024
10:31:02

O prazo para o fornecedor ROBERTO DOS SANTOS FERREIRA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está
encerrado.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:52:37 horas do dia 29 de Abril de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: 42C748C53C0C4F8DC31721E102A03CE9

JUNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

CLAUDILENE FERREIRA DE ALMEIDA
Equipe de Apoio

TAMIRYS NUNES VIEIRA
Equipe de Apoio

MARCIANA CORDEIRO DE JESUS SANTOS
Equipe de Apoio


